15
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 13 июня 2023 года № 541-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 4 августа 2014 года № 1041-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 4 августа 2014 года № 1041-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» следующие изменения:

1) таблицу № 1 дополнить строками 746 – 759 следующего содержания:

	«
	746
	Улица 2-я Солнечная, дом 28
	15,75
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	747
	Улица 2-я Солнечная, дом 28
	15,75
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	748
	Улица 2-я Солнечная, дом 28
	15,75
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	749
	Улица 2-я Солнечная, дом 28
	15,75
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	750
	Улица 2-я Солнечная, дом 28
	15,75
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	751
	Бульвар Архитекторов, дом 5, корпус 1, ООТ «Универсам» (торгово-остановочный комплекс)
	36,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	752
	Улица Авиационная, дом 146А
	52,50
	розничная
	универсальная (непродовольственные товары)
	круглогодично

	753
	Улица Авиационная, дом 146
	26,25
	розничная
	универсальная (непродовольственные товары)
	круглогодично

	754
	Улица Волгоградская, дом 30Б
	21,00
	розничная
	специализированная (овощи-фрукты)
	круглогодично

	755
	Улица 1-я Полевая, дом 25
	18,00
	розничная
	специализированная (общественное питание)
	круглогодично

	756
	Улица 70 лет Октября, дом 11
	52,50
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	757
	Улица 70 лет Октября, дом 11
	52,50
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	758
	Улица Бетховена, дом 33, ООТ «Администрация КАО» (торгово-остановочный комплекс)
	57,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	759
	Улица Перелета, дом 9, ООТ «БУЗОО «ГК БСМП» (торгово-остановочный комплекс)
	67,50
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	»;

2) в таблице № 2:
- в строке 343 слова «специализированная (ремонт обуви)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;
- строки 628, 630 исключить;
- дополнить строками 892 – 905 следующего содержания:

	«
	892
	Улица Лобкова, дом 3, ООТ «Железнодорожный вокзал»
(торгово-остановочный комплекс)
	57,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	893
	Микрорайон «Входной», дом 19, корпус 2
	52,50
	розничная
	специализированная (хлебобулочные изделия)
	круглогодично

	894
	Микрорайон «Входной», дом 19
	10,50
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	895
	Микрорайон «Входной», дом 19
	26,25
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	896
	Улица Лобкова, дом 3, ООТ «Улица Лобкова» (торгово-остановочный комплекс)
	46,50
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	897
	Территория автомобильной парковки, расположенной перед зданием железнодорожного вокзала города Омска (улица Леконта, дом 1) и территория перед зданием Регионального подразделения по сохранению исторического наследия Омских железнодорожников, ОАО Западносибирский центр научно-технической-информации и библиотек (улица Леконта, дом 1Б)
(мобильный торговый объект)
	8,00
	розничная
	специализированная (общественное питание)
	круглогодично

	898
	Территория автомобильной парковки, расположенной перед зданием железнодорожного вокзала города Омска (улица Леконта, дом 1) и территория перед зданием Регионального подразделения по сохранению исторического наследия Омских железнодорожников, ОАО Западносибирский центр научно-технической-информации и библиотек (улица Леконта, дом 1Б)
(мобильный торговый объект)
	8,00
	розничная
	специализированная (мороженое)
	с мая по сентябрь

	899
	Территория автомобильной парковки, расположенной перед зданием железнодорожного вокзала города Омска (улица Леконта, дом 1) и территория перед зданием Регионального подразделения по сохранению исторического наследия Омских железнодорожников, ОАО Западносибирский центр научно-технической-информации и библиотек (улица Леконта, дом 1Б)
(мобильный торговый объект)
	14,00
	розничная
	специализированная (мороженое)
	с мая по сентябрь

	900
	Территория автомобильной парковки, расположенной у дома 2 по улице Архиепископа Сильвестора (мобильный торговый объект)
	8,00
	розничная
	специализированная (общественное питание)
	круглогодично

	901
	Территория автомобильной парковки, расположенной у дома 2 по улице Архиепископа Сильвестора (мобильный торговый объект)
	14,00
	розничная
	специализированная (мороженое)
	с мая по сентябрь

	902
	Улица Калинина, дом 6
	21,00
	розничная
	универсальная (непродовольственные товары)
	круглогодично

	903
	Улица Калинина, дом 6
	52,50
	розничная
	специализированная (автозапчасти)
	круглогодично

	904
	Улица Гуртьева, дом 17
	52,50
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично

	905
	Черлакский тракт, дом 2 корпус 1 (405 м северо-западнее)
	26,25
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	»;

3) в таблице № 3:

-  строки 346, 348, 404, 432 исключить;

- дополнить строками 492 – 497 следующего содержания:

	«
	492
	Проспект Космический, дом 26, ООТ «ПО «Автоматика» (торгово-остановочный комплекс)
	67,50
	розничная
	универсальная (непродовольственные товары)
	круглогодично

	493
	Проспект Космический, дом 26, ООТ «ПО «Автоматика» (торгово-остановочный комплекс)
	67,50
	розничная
	универсальная (непродовольственные товары)
	круглогодично

	494
	Улица 3-я Железнодорожная, дом 22А

	18,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	495
	Улица Б. Хмельницкого, дом 214, ООТ «ПО им. Баранова» (торгово-остановочный комплекс)
	57,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	496
	Улица 3-я Железнодорожная, дом 22А

	18,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	497
	Улица 50 лет ВЛКСМ, дом 16
	10,50
	розничная
	специализированная (печатная продукция)
	круглогодично

	»;

4) в таблице № 4:

- строку 35 изложить в следующей редакции:

	«
	35
	Проспект Менделеева, дом 10,
	52,50
	розничная
	специализированная (общественное питание)
	круглогодично

	»;

- в строке 227 слова «специализированная (ремонт обуви)» заменить словами «специализированная (общественное питание)»;
- в строках 384 и 385 слова «универсальная (непродовольственные товары)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 717 цифры «30,75» заменить цифрами «51,75»;

- в строке 719 цифры «30,75» заменить цифрами «57,00»;
- строку 766 исключить;
- в строке 833 слова «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)» заменить словами «специализированная (общественное питание)»;
- дополнить строками 834 – 848 следующего содержания:

	«
	834
	Микрорайон «Береговой», Улица 1-я Осенняя, дом 40
	52,50
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	835
	Улица 4-я Крайняя, дом 3
	26,25
	розничная
	универсальная (непродовольственные товары)
	круглогодично

	836
	Улица 4-я Крайняя, дом 3
	26,25
	розничная
	универсальная (непродовольственные товары)
	круглогодично

	837
	Проспект Мира, дом 10
	26,25
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	838
	Улица Трактовая, дом 28
	15,75
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	839
	Улица Трактовая, дом 28
	21,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	840
	Улица Бородина, дом 12
	9,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	841
	Поселок Большие Поля, улица Центральная, дом 10

	26,25
	розничная
	специализированная (сельскохозяйственная продукция и продукция, полученная в результате ее переработки)
	круглогодично

	842
	Улица Белозерова, дом 14
	52,50
	розничная
	специализированная (общественное питание)
	круглогодично

	843
	Улица Белозерова, дом 14
	52,50
	розничная
	специализированная (общественное питание)
	круглогодично

	844
	Улица Волховстроя, дом 5А

	52,50
	розничная
	специализированная (общественное питание)
	круглогодично

	845
	Улица Энтузиастов, дом 23Б, ООТ «Школа № 7» (торгово-остановочный комплекс)

	30,75
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	846
	Улица Заозерная,  дом 11, корпус 1
	52,50
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	847
	Улица Заозерная,  дом 11, корпус 1
	52,50
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	848
	Красноярский тракт, дом 22А
	26,25
	розничная
	универсальная (непродовольственные товары)
	круглогодично

	»;

5) таблицу № 5 дополнить строками 764 – 767 следующего содержания:

	«
	764
	Улица 10 лет Октября, дом 219

	52,50
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	765
	Улица 8-я Восточная, дом 21А
	26,25
	розничная
	специализированная (автозапчасти)
	круглогодично

	766
	Улица 8-я Восточная, дом 21А
	26,25
	розничная
	специализированная (автозапчасти)
	круглогодично

	767
	Улица 8-я Восточная, дом 21А
	26,25
	розничная
	специализированная (автозапчасти)
	круглогодично

	»;

6) слова «Итого: 2166 нестационарных торговых объектов, из которых используются субъектами малого и среднего предпринимательства 1732 нестационарных торговых объекта» заменить словами «Итого: 2212 нестационарных торговых объектов, из которых используются субъектами малого и среднего предпринимательства 1769 нестационарных торговых объектов».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

С.Н. Шелест